МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СОШ № 4 с. Серноводское»)

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «ЭНА-ХИШКА ЙУЬРТАН № 4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Эна-Хишка йуьртан № 4 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

15.11 2024 г. № 35-ад

с. Серноводское

О создании учебно-консультационного пункта

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

на территории МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское»

Во исполнение требований Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлений Правительства Российской Федерации от

02.11.2000 N2 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в

области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении

Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных

граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 .ћГ9 131-(03 «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки

населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных

ситуации природного и техногенного характера,

п р и к а з ы в а ю:

1 . Создать в МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» учебно-консультационный

пункт по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям по обучению

неработающего населения.

2. Утвердить Положение об учебно-консультационном пункте по

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

З. Назначить руководителем учебно-консультационного пункта по

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям директора Джабаеву

Танзилу Акзуровну.

4. Назначить консультантом УКП ГО и ЧС МБОУ «СОШ №4

с.Серноводское» педагога организатора ОБЗР Газмагомадову Марху

Хасановну.

5. Преподавателю-организатору ОБЗР Газмагомадовой М.Х.:

5.1. В срок до 01.12.2024 года разработать и утвердить:

- программу обучения неработающего населения в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера;   план работы учебно-консультационного пункта ГО и ЧС по

обучению неработающего населения;

- распорядок дня работы учебно-консультационного пункта ГО и ЧС ;

завести:

- журналы учёта проведения занятий и консультаций;

составить:

- списки неработающих жильцов с указанием адресов телефонов;

5.2. До 01.12.2024 года оборудовать в кабинете №13 «ОБЗР» условия для

проведения занятий согласно типового паспорта УКП ГО и ЧС района;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 7.

Настоящий приказ разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ №4

с.Серноводское»

8. Приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Директор                                                                                  Т.А. Джабаева

С приказом ознакомлены: __________________  Газмагомадова М.Х.